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Buenos Aires, 03 de mayo de 2017.- 

 

 

CIRCULAR  N° 2 

 

LICITACION PÚBLICA N° 74/2016 - EXPTE. TRE-SOF-SOFS-0005725/2016 

 

“LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS CIVILES PARA LA 

INSTALACIÓN DE PLANTAS PORTÁTILES PARA DESPACHO DE COMBUSTIBLE - LÍNEA 

BELGRANO SUR” 

ACLARATORIAS CON CONSULTA 

Respuestas a consultas efectuadas por Participantes del presente llamado a Licitación Pública por medio 

autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 5°, Apartado 

"CONSULTAS Y ACLARACIONES”.  

CONSULTA NRO 1:  

“Siendo que la provisión de los tanques aéreos con Batea es de vuestra provisión, queremos saber cómo 

se va a desarrollar la tarea de descarga: 

En qué lugar y en qué tipo de transporte se nos entregara dicho material?, será a pie de vía donde deben 

colocarse?,  

Por donde podremos ingresar la grúa? Y donde se podrá posicionar? 

Cuál es el peso Bruto de las plantas portátiles? Para calcular el tipo de grúa a utilizar,  

El tanque y la batea de las plantas vienen separadas o ya vinculadas entre sí?”.-  

RESPUESTA NRO 1: 

Las tareas de carga y descarga estarán a cargo del contratista. 

Dicho material se entregará a pie de obra y se posicionará paralela a la platea de fundación donde se 

montarán las bateas a una distancia de 2,50 metros aproximadamente. 

El peso aproximado de las bateas, se encuentra especificado en planos de Bateas (2.500 Kg). Los tanques 

y las bateas ya están vinculados entre sí (ver plano de adjunto de Equipo Moss).- 

CONSULTA NRO 2:  

“Para el hormigonado de la platea, donde se colocaran las plantas portátiles se puede ingresar con camión 

hormigonero? Hasta Dónde? En caso de utilizar una bomba para hormigonar, por donde ingresaría y 

donde se la podría ubicar?”.-  
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RESPUESTA NRO 2: 

Los Camiones Hormigoneros y bombas podrán ingresar hasta pie de obra por calle Alico y Gorriti, previo 

aviso a la inspección de Obra con una antelación mínima de veinticuatro horas.- 

CONSULTA NRO 3:  

“Cuál sería la ubicación de la cámara interceptora de combustible?”.-  

RESPUESTA NRO 3: 

Se ubicará en el extremo sur y estará ubicada entre la planta portátil más cercana y el lavadero de coches.- 

CONSULTA NRO 4:  

“Dónde se ubicaría la cabina de seguridad?”.-  

RESPUESTA NRO 4: 

La cabina estará ubicada sobre el lado norte del sector a intervenir.- 

CONSULTA NRO 5:  

“Los cañeros eléctricos como los tubos flexibles de combustible llevan alguna protección mecánica? 

Señalización de advertencia? etc.?”.-  

RESPUESTA NRO 5: 

Se deberá colocar señalización de advertencia.- 

CONSULTA NRO 6:  

“Cuál es la cantidad de luminarias?”.-  

RESPUESTA NRO 6: 

Son 3 iluminarias, una por cada Planta.- 

CONSULTA NRO 7:  

“Cuál es el lugar exacto de donde se alimentarán eléctricamente los tableros de los surtidores de los 

tanques aéreos?”.-  

RESPUESTA NRO 7: 

La alimentación eléctrica estará tomada desde el lavadero de coches.- 

CONSULTA NRO 8:  

“En que situación vienen los Tanques? (Desarmados o listos para montar?)”.-  

RESPUESTA NRO 8: 
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Los tanques están listos para montar.- 

CONSULTA NRO 9:  

“Los surtidores en los Tanques vienen incorporados a estos? O Hay que armarlos  independientes de los 

Tanques?”.-  

RESPUESTA NRO 9: 

Los surtidores vienen incorporados.- 

CONSULTA NRO 10:  

“Cuál es el área que ocupara la superficie de Hormigonado? La rejilla se realizara en un lateral de los 

Tanques? O en ambos laterales?”.-  

RESPUESTA NRO 10: 

La superficie a calcular será de 56.00 m².- 

CONSULTA NRO 11:  

“… solicitamos una prorroga en la fecha de presentación de las ofertas…”.-  

RESPUESTA NRO 11: 

Atento a la necesidad de la Operadora de la pronta iniciación y ejecución de la obra objeto de la presente 

licitación, no es posible otorgar la prórroga solicitada.- 

 


